
龍 高 第  621  号 

令和 6年 6月 15日 

各中学校長 様 

龍 谷 高 等 学 校 

校 長 吉 松 幸 宏 

 

オープンスクール部活動体験（硬式野球部）について（依頼） 

 

入梅の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。 

また、本校の教育活動につきまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、8 月 4 日（日）に予定しております、本校オープンスクールにおける部

活動体験において、硬式野球を希望される生徒さんにつきましては、高等学校野

球連盟規約により、練習参加承諾書（様式）の提出が必要となります。 

別紙（様式）の内容を御承知の上、お取りはからいくださいますようお願い申

しあげます。なお、練習内容などは下記を予定いたしております。 

 

記 

 

【 練習内容 】※ 9:00 ~ 12:00 で実施予定 

・ウォーミングアップ、フリーバッティング、シートノック、クールダウン 

※ピッチャー希望者は、ブルペンで 2~30 球程度のピッチング 

※雨天など、場合によっては中止させて頂きますので、予めご了承ください。 

 

【必要なもの】 

・練習参加承諾書（保護者押印と署名の無いものは不可） 

※各自で、本校 HP よりダウンロードし、ご準備ください。 

・野球用具一式（グラブ・スパイク・ユニフォーム・帽子・着替えなど） 

※バット・ヘルメットについては、こちらで準備します。 

・飲み物 

 

【体験練習中の事故・負傷等について】 

・練習に際しての負傷およびその他一切のことは、保護者責任となります。 

 

担当 野球部部長 西島 幸成 



様式 

 

龍谷高等学校長 様 

 

 

保護者名               印 

 

 

体 験 参 加 承 諾 書 
 

下記の者が、貴校野球部の部活動体験に参加することを承諾いたします。なお、部活

動体験に際しての負傷およびその他一切のことは、保護者が責任を負います。 

 

 

 

記 

 

 

１．参加者名                         

 

 

２．中学校および所属チーム名 

 

            中学校  /  チーム名               

 

３．体験参加日    令和 6年 8月 4日（日） 9:00 ～ 12:00の予定 

 

４．緊急連絡先（保護者と直接連絡の取れる携帯番号など、必ずご記載ください） 

 

 

 

 

 

令和６年   月   日 


	R6_８月OS部活動体験依頼（中学校連絡用）
	R6_８月OS部活動体験承諾書

